
* *
* *

ik ik
Br *

* * *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Dodatek Č. l

k Veřejnoprávní smlouvě

k poskytnutí finanční podpory (dotace/příspěvku) v rámci projektu ,,Podpora vybraných druhů
sociálních služeb ve Středočeském kraji reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774"
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost na poskytování sociální služby, tedy
činnosti nebo souboru činností podle zákona Č.108/2006 Sb., zajišt'ujících pomoc a podporu
osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního vyloučení,

na období od 1. 10. 2016 do 31. 12. 2019

evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-14629/SOC/2016
(dále jen ,,smlouva")

I. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
Se sídlem:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
70891095
CZ70891095
Komerční banka
107-5514240207/0100

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Název příjemce:
Se sídlem:
Zastoupené:
IČ,
Bankovní spojení:
Číslo úČtu:

Fokus Praha, z.ú.
Dolákova 24, 181 00 Praha 8
Pavlem Novákem, generálním ředitelem
45701822

(dále jen ,,příjemce" nebo ,,poskytovatel sociální sluŽby")

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf



* * ,k
* *
* *
* *

* * *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

uzavírají ve smyslu článku VII. odst. 2 uzavřené smlouvy v návaznosti na usnesení
Zastupitelstva Středočeského kaje č. 120-24/2016/ZK ze dne 19. 9. 2016 tento dodatek ke
smlouvě o poskytnutí dotace nebo příspěvku pro poskytovatele sociálních služeb (dále jen
,,dodatek").

I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany spolu dne 10. 10. 2016 uzavřely smlouvu o poskytnutí dotace nebo příspěvku
pro poskytovatele sociálních služeb č. S-l4629/OPZ/2016 dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen ,,smlouva"). Předmětem této smlouvy bylo
vymezení práv a povinností obou smluvních stran při poskytnutí a použití účelové dotace
nebo příspěvku (dále jen ,,dotace") pro poskytovatele sociálních služeb, která byla poskytnuta
v souladu s podmínkami pro poskytování dotací stanovenými v Metodice Středočeského kaje
pro vybrané druhy sociálních služeb v rámci projektu ,,Podpora vybraných druhů sociálních
služeb ve Středočeském kraji, registrační číslo projektu: CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774"
(dále jen ,,Metodika"), na základě podmínek určených v ,,Pravidlech poskytování dotací na
vybrané druhy sociálních služeb v rámci projektu ,,Podpora vybraných druhů sociálních
služeb ve Středočeském kraji reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774" (dále jen
,,Pravidla"), v souladu s Vyhlášením dotačního programu Středočeského kraje pro vybrané
druhy sociálních služeb v rámci realizace projektu ,,Podpora vybraných druhů sociálních
služeb ve Středočeském kraji reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0001774" na období 2016 -
2019" (dále jen ,,Vyhlášení") a v souladu s platným ,,Střednědobým plánem rozvoje
sociálních služeb v SK" (dále jen ,,SPRSS SK").

II.
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je:

l. Změna článku II. bod 3 Smlouvy, kdy se mění celkový objem poskytnuté neinvestiční
dotace z 11221 600 KČ na 12 195 400 KČ z důvodu přidělení dotace v rámci
mimořádném termínu dotačního řízení projektu OPZ pro rok 2018 a 2019.
Středočeský kaj vyhlásil mimořádný termín dotačního řízení k poskytnutí finanční
podpory (dotace/příspěvku) v rámci krajského projektu ,,Podpora vybraných druhů
sociálních služeb ve Středočeském kraji", který je financován z Operačního programu
Zaměstnanost (dále jen ,,mimořádný termín DŘ projektu OPZ") na základě schválené
podstatné změny projektu OPZ. Finanční prostředky poskytnuté v mimořádném
termínu DŘ projektu OPZ mohou být použity pouze na navýšení platů a mezd
v souladu s dokumentem Vyhlášení mimořádného termínu dotačního řízení v rámci
projektu ,,Podpora vybraných druhů sociálních služeb ve Středočeském kraji" a
v souladu s přílohami Pravidla mimořádného termínu dotačního řízení projektu OPZ

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyf



,k 'k *
* *

* Br
* *

* ,k *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

na období 2018 - 2019 a Metodika mimořádného termínu dotačního řízení projektu
OPZ na období 2018 - 2019.

2. Změna článku III. bod 2 Smlouvy u služeb viz níže, kdy se mění část výše dotace
takto:

Z:

Příslušné ustanovení Druh služby Identifikátor celkový objem
§ zákona o sociálních služby dotace

službách

Podpora
§ 43 samostatného 9814945 4 771 900 KČ

bydlení

§ 67 Sociálně 4928487 6 449 700 KČterapeutické dílny

Na:

Příslušné ustanovení § Druh služby Identifikátor celkový objem
zákona o sociálních služby dotace

službách

Podpora
§ 43 samostatného 9814945 5 190 700 KČ

bydlení

§ 67 Sociálně 4928487 7 004 700 KČ
terapeutické dílny

3. Změna přílohy Č. 1 k Dodatku ke Smlouvě, kdy se mění část výše projektové dotace
vjednotlivých letech pro rok 2018 a 2019.

4. Změna přílohy č. 2 k Dodatku ke Smlouvě, kdy se mění Část Předpoklad položkového
Čerpáni' dotace pro rok 2018 a 2019.

III.
ZávěreČná ustanovení

l. Tento dodatek č.l ke Smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu,
z nichž příjemce obdrží jedno, poskytovatel pak po dvou vyhotoveních.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz ID keebyyf



* 'k ,k
* *

* *

jÁr *
* ,k *

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Pokud se na Dodatek vztahuje povinnost uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Dodatek účinnosti nejdříve
dnem uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel.

3. Obě smluvní
Dodatek byl
vážné vůle,
podmínek.

strany prohlašují, že se s Dodatkem před jeho podpisem seznámily a že
sepsán na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné a
prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných

4. Tento dodatek je uzavírán v souladu s usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje
č. 053-13/2018/ZK ze dne 26. 4. 2018.

5. Návrh Dodatku o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok
orgánem územního samosprávného celku na svém zasedání
dne (pouze v případě uzavření Smlouíy s městem, obcí
organizací obce či města).

2017 byl schválen
usnesením č. ze
nebo příspěvkovou

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha č. l výše projektové dotace vjednotliyých
letech a příloha č. 2 Předpoklad položkového čerpání pro rok 2018 a 2019, a to pro
každou službu zvlášt'.

11 -06-2018V Praze dne ...................

Za poskytovatele:
,ýgOČES%

':
. 'ý' "

1€ .

........

V dn, 05 -06- 2018

Za příjemce:

Středočeský kraj

Ing. Lubomír Vrána, MBA

Fokus Praha, z.ú.
Pavel Novák

generální ředitel
Fokús Praha, z.ú.

Dolákova 24/536, }8100 praha 8
» OFOO K U S |Č45701822, DIČ cĽ457(n822

%:%o+k PCIAHA '8

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky.cz ID keebyyf



t Evropská unie
Evropský sociálni fond
OperaČní program Zaměstnanost

Př. č. 1 výše projektové dotace v jednotlivých letech
K *

* t
*

k *

Název organizace: Fokus Praha, z.ú.
IČ: 45701822

Druh služby: podpora samostatného bydlení
Registrační číslo služby: 9814945

Příslušné ustanovení § zákona o , , , , ,,
sociálních službách Nazev sluzby Identifikator sluzby Vyše dotace 2016

Komunitní týni Mělník - podpora . .
S 43 . , 9814943 367 500 Kc
'" samostatného bydlent

PřísluŠné ustanovení § zákona o . W .
sociálních službách ' Název sluzby Identifikátor sluzby výše důtace 2017

§ 43 Komunitní tým Mčlník - podpora 9814945 l 47& 600 KČsaniostatného bydlení

Příslušné ustanoveni § zákona o , V . . , ,,
sociálních službách Název sluzby' Identífikator sluŽby Vyše dotace 2018

Komunitní týín Mělník - podpora ( "
. . 9814945 l 6 )8 400 Kc§ 43 samostatného bydlem

Příslušné ustanovení § zákona o . - f" " " 'r
., . V . ' Nazev sluzby Identi íkator sluzbv V 'se dotace 2019socialmch sluzbach " " "

§ 43 Komunitní tým Mělník - podpora
, . 9814945 l 676 200 Kčsamostatného býdlem

.Jméno statutárního zástupce: Pavel Nov
Podpis statutárního zástupce:

4 Dolákova 24/536, 181 (XI Praha
X»OOFOSK U S lČ 45701822, DIČ (245/01822

pn ar '0



*
*
*
*

X *

Př. č. l výše projektové dotace v jednotlivých letech
7K

*

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Název organizace: Fokus Praha, z.ú.
IČ: 45701822

Druh služby: sociálně terapeutické dílny
Registrační číslo sluŽby: 4928487

Příslušné ustanovení § zákona o , V . , W
Název sluzby ldentdikator sluzbv Vyse dotace 2016sociahuch sluzbach "

q Komunitní tým Mělník - , ., 67 . . , . . 49_8487 496 700 Kcvolnocasove a pracovni aktwity

PřísluŠné ustanovení § zákona o
.. . . . Název služby Identiňkator služby Vyše dotace 2017socíalmch sIuzbach

§ 67 Komunitní tým Mělník - 4928487 I 998 500 KČvolnočasové a pracovní aktivity

Příslušné ustanovení § zákona o , , . , V
Název sluzby Idemňkator sluzby Vgse dotace 2018soctalmch sluzbach

§ 67 Komunimí , tým ,Mčlnjk - 4928487 2 249 ?00 Kčvolnočasové a pracovni aktivity

Příslušné ustanovení § zákona o
.. . V . Název služby Identifikator sluzbv Vyše dotace 2019socialmch sluzbach "

§ 67 KomunMi tým Mělník. " 4928487 2 259 800 Kčvolnočasové a pracovní aktivin'

Jméno statutárního Ustupce: Pave
Podpis statutárního zástupce:

Fokus z.ú.
-;: 'C -':, Dolákcvä 18! CO Praha 8

U S iČ tíf,701822, DIČ CZ45701822

Yäy:%|r PRAHA j



* * * Evropská unie
Evropský sociálni fond
Operační program Za městnanost

Př.č. 2 Předpoklad položkového čerpání
* *

* *
* Ň

* * 'K

Předpoklad položkového čerpání neinvstiční dotace v roce 2018

Název organizace: Fokus Praha, z.ú.
IČ: 45701822
Druh služby: Podpora samostatného bydlení
Registrační číslo služby: 9814945

Požadavek na Aktualizované
Druh finančních prostředků Poskytnutá dotace položkové Čerpání položkové čerpání

·· dotace dle žádosti dotace

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ l 668 400 2 308 530 1 668 400
Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 1 986 630 1 346 500

1.1. Pracovní smlouvy l 980 000 l 342 900
1.2. Dohody o pracovní činnosti O O
1.3. Dohody o provedení práce O O
1.4. Jiné osobní náklady 6630 3 600

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 321 900 321900

2.1. Dlouhodobý majetek 55 400 55400
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. KČ 5 000 5 000
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 Us. KČ 50 400 50 400

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 7 500 7 500
2.4. Pohonné hmoty 18 000 18 000
2.5. Jiné spotřebované nákupy 12 000 12 000
2.6. SluŽby 226 600 226 600

2.6.1. Enerj;k 20 000 20 000
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spQie 12 000 12 000
2.6.3. Nájemné 50 000 50 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby 30 000 30 000
2.6.5. Školení a kurzy 15 000 15 000

2.6.6. Opravy a udrŽování 65 000 65 000
2.6.7. Cestovní náhrady 12 000 12 000
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.10. Jiné 22 600 22 600
2.7. Ostatní náklady 2400 2 400

Jméno statutárního zástupce: Pavel No
Podpis statutárního zástupce:

Fretm, z.ú.
|'"läk,wd lglcx: Praha 8

O F O K U S lČ45701822, DlČCZ45701822

*&o+r PRAHA



* * Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Př.č. 2 Předpoklad položkového čerpání
* *

Ň
* *

Předpoklad položkového Čerpání neinvstiční dotace v roce 2019

Název organizace: Fokus Praha, z.ú.
IČ: 45701822
Druh služby: Podpora samostatného bydlení
RegistraČní číslo služby: 9814945

Požadavek na Aktualizované
Druh finančních prostředků Poskytnutá dotace položkové čerpání položkové Čerpáni

dotace dle žádosti dotace

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 1 676 200 2 351 700 1676 200

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 2 004 700 1 329 200
1.1. Pracovní smlouvy l 998 000 l 325 700
1.2. Dohody o pracovní činnosti O O
13. Dohody o provedení práce O O
1.4. Jiné osobní náklady 6 700 3 500

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 347 000 347 000

2.1. Dlouhodobý majetek 63 500 63 500
2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. KČ 5 500 5 500
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. KČ 58 000 58 000

2.2. Potraviny O O

· 2.3. Kancelářské potřeby 8 500 8 500
2.4. Pohonné hmoty 20 000 20 000
2.5. Jiné spotřebované nákupy 15 000 15 000
2.6. Služby 237 600 237 600

2.6.1. Enereie 25 000 25 000
2.6.2. Telefony, internet,, poštovné, ostatní spoje 12 000 12 000
2.6.3. Nájemné 53 000 53 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby 30 000 30 000
2.6.5. Školení a kurzy 15 000 15 000
2.6.6. Opravy a udržování 65 000 65 000
2.6.7. Cestovní náhrady 12 000 12 000
2,6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.10.Jiné 25 600 25 600
2.7. Ostatní náklad¥ 2 400 2 400

Jméno statutárního zástupce: Pavel Nová
Podpis statutárního zástupce:

»OOÝ, D°lákova 24/536, 181 CX) Praha 8
jq O F O K U S ič 4570182?, dič cz4'b'c'la22

7ĺ, K R



* Evropská unie
Evropský sociálni fond
Operační program Zaměstnanost

Př.č. 2 Předpoklad položkového čerpání

k
Ň

*
* *

Předpoklad položkového čerpání neinvstiční dotace v roce 2018

Název organizace: Fokus Praha, z.ú.
IČ: 45701822

Druh služby: sociálně terapeutické diiny
Registrační číslo služby: 4928487

Požadavek na Aktualjzované
Druh finančních prostředků Poskytnutá dotace položkové Čerpání položkové čerpání

U

: dotace dle žádosti dotace

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 2 249 7(M) 3 239 010 2 249 700

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 2618 510 1 629 200

1.1. Pracovní smlouvy 2 570 000 l 585 150
1.2. Dohody o pracovní Činnosti O O
1.3. Dohody o provedení práce 39 650 39 650
1.4. Jiné osobní náklady 8 860 4 400

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 620 500 620 500
2.1. Dlouhodobý majetek 60 000 60 000

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. KČ 5 000 5 000
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 55 000 55 000

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 20 000 20 000
2.4. Pohonné hmoty 10 000 10 000
2.5. Jiné spotřebované nákupy 80 000 80 000
2.6. Služby 448 IDO 448 100

2.6.1. Enerj;ie 42 500 42 500
2.6.2. Telefony, internet poštovné, ostatní spoje 15 000 15 000
2.6.3. Nájemné 240 000 240 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby 45 000 45 000
2.6.5. Školení a kuxZy 13 000 13 000

2.6.6. Opravy a udržování 30 000 30 000
2.6.7. Cestovní náhrady 10 000 10 000
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovnici (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.10. Jiné 52 600 52 600
2,7, Ostatní náklady 2 400 2 400

Jméno statutárního zástupce: Pavel N
Podpis statutárního zástupce:

»%j

JÁ 3 FG KU S

%%%* ,, ,H,



Evropská unie
Evropský sociálni fond
Operační program Zaměstnanost

Př.č. 2 Předpoklad položkového čerpání
* N *

*
*

Ň *
* 'R

Předpoklad položkového čerpání neinvstiční dotace v roce 2019

Název organizace: Fokus Praha, z.ú.
IČ 45701822
Druh službý: sociálně terapeutické dílny
Registrační číslo služby: 4928487

Požadavek na Aktualizované
Druh finančních prostředků Poskytnutá dotace položkové čerpání položkové čerpání

dotace dle žádosti dotace

CELKOVÝ OBJEM NEINVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 2 259 800 3 301 010 2 259 800

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 2 668 510 1 627 300
1.1. Pracovní smlouvy 2 620 000 l 583 350
1.2. Dohody o pracovní činnosti O o
1.3. Dohody o provedení práce 39 650 39 650
1.4. Jiné osobní náklady 8 860 4 300

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 632 500 632 500
2.1. Dlouhodobý majetek 61 000 61000

" 2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. KČ 5 000 5 000
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. Kč 56 000 56 000

2.2. Potraviny O O
2.3. Kancelářské potřeby 20 000 20 000
2.4. Pohonné hmoty 12 000 12 000
2.5. Jiné spotřebované nákupy 80 000 80 000
2.6. Služby 457 100 457 100

2.6.1. Enerpie 42 500 42 500
2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 15 000 15 000
2.6.3. Nájemné 240 000 240 000
2.6.4. Právní a ekonomické služby 47 000 47 000
2.6.5. Školení a kurzy 17 000 17 000

. 2.6.6. Opravy a udržování 30 000 30 000
2.6.7. Cestovní náhrady 13 000 13 000
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O
2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O O

2.6.10. Jiné 52 600 52 600
2.7. Ostatní náklady 2 400 2 400

Jméno statutárního zástupce: Pavel N
Podpis statutárního zástupce:

Dulákova 24/536, 181 CX) Praha 8
y O F O K U S lČ 45701822, DIČ CZ45701822

PRAHA 48


